
 

 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ТОМСКСТАТ) 

 

П Р И К А З  

1 июня 2023 г. № 66 

Томск 

 

 

 

Об утверждении Положения о «телефоне доверия» 

Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Томской области 

 

 

В соответствии с приказом Росстата от 22 мая 2023 г. № 238                    

«Об утверждении положения о «телефоне доверия» Федеральной службы 

государственной статистики», пунктом 3.2 Плана Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Томской области по 

противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы, утвержденного приказом 

Томскстата от 4 февраля 2021 г. № 24, и в целях совершенствования работы с 

обращениями граждан и организаций в Территориальном органе Федеральной 

службы государственной статистики по Томской области и по вопросам 

противодействия коррупции п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о «телефоне доверия» 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Томской области (далее - Положение о «телефоне доверия»). 

2. Отделу информационных ресурсов и технологий (Новосельцев А.М.) 

обеспечить бесперебойное функционирование линии телефонной связи с 

номером +7 (3822) 52-62-38 для работы «телефона доверия». 

3. Административному отделу (Снежкова М.В.): 

- организовать регистрацию обращений граждан и организаций, 

поступивших по «телефону доверия» в Журнале регистрации обращений 

consultantplus://offline/ref=BBBB2407DF71E7D4470DA2B68E1D8E2E6279A046FCB1B429D7BFB9AD848F836D1ED4750F6FF789EFSE44B


2 

 

граждан и организаций по «телефону доверия» Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Томской области; 

- организовать размещение информации о функционировании      

«телефона доверия» и об ответственных за организацию работы          

«телефона доверия» лицах в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Томскстата совместно с Отделом 

информационных ресурсов и технологий (Новосельцев А.М.) и на 

информационном стенде, расположенном в помещении Томскстата. 

4. Начальникам отделов Томскстата ознакомить федеральных 

государственных гражданских служащих и работников Томскстата с 

Положением о «телефоне доверия». 

5. Признать утратившим силу приказ Томскстата от 18 июня 2020 г.         

№ 108 «Об утверждении Положения о «телефоне доверия» Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по Томской 

области». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности руководителя 

 

Н.П. Дырко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


